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نخست وزیر پاکستان با تاکید بر این که کشورش به دنبال رابطه مناسب با آمریکا ست، خطاب به دونالد ترامپ گفت که کشورش دیگر نیرو یا تفنگ دار اجاره ای آمریکایی ها نیست. وی تصریح 
کرد: اگر آمریکا می خواهد با پاکستان ارتباط داشته باشد باید بداند که ما فقط روابط منصفانه و برابر می خواهیم و دیگر خسارت ارتباط یک طرفه را برای مردم کشورمان نمی پذیریم.عمران 
خان تاکید کرد: اگر آمریکا گمان می کند که با پرداخت پول می تواند ما را وارد جنگ نیابتی کند تا نظامیان ما از سوی آنان بجنگند در اشتباه است زیرا این اشتباه تکرار نخواهد شد.

 عمران خان: دیگر تفنگ دار
 اجاره ای آمریکا نیستیم 

تحلیل روز

 صابرگل عنبری

قطر از شورای همکاری خلیج فارس هم 
خارج می شود؟ 

خروج قطر از ســازمان اوپک ایــن گمانه را قویــا مطرح کرده 
است که این کشور به دلایلی نسبتا مشابه، از شورای همکاری 
خلیج فارس )GCC( نیز خارج شــود.پرداختن رســانه های 
قطری به این گمانه و انتقادات تند اخیر مقامات این کشور از 
جی سی سی به این احتمال بیشــتر دامن زده است.اکنون 
پرسش این است که آیا قطر از این شــورا خارج خواهد شد یا 
خیر؟ واقعیت این اســت که قطر انگیزه هــای منطقی برای 
خروج از جی سی سی دارد. این شورا آن زمان هم که بحرانی 
میان قطر و سه عضو آن یعنی عربستان، بحرین و امارات اتفاق 
نیفتاده بود، بر مدار سیاست های ریاض به عنوان قدرت چیره 
می چرخید.بعد از بحران پیش آمده با قطــر از ژوئن ۲۰۱۷ 
تاکنون نیز دبیر کل شورا که انتظار می رفت نقشی بی طرف 
و میانجی گر ایفا کند، در کنار جبهه محاصره کننده قطر قرار 
گرفت و اگر کویت و عمان همراهی می کردند، جی سی سی 
می رفت که تصمیمات خطرناکی علیه دوحه هم بگیرد. همین 
مسائل باعث شده است که قطری ها به شورای همکاری خلیج 
فارس به عنوان بخشی از مشکل و بحران بنگرند نه راه حل. به 
همین دلیل در چند ماه گذشته نیز فعالان رسانه ای قطری هر 
از چند گاهی ماندن در شورا را بی فایده می دانستند و بحث 
خروج از آن را مطرح می کردند.البته قبل از آن هم در ماه های 
نخست شروع بحران، جبهه ضد قطر نیز به عنوان اهرم فشار، 
به اخراج این کشور از شورا تهدید می کردند.در همین حال 
قطر بر این باور اســت که ادامــه حضور در شــورای همکاری 
خلیج فارس پرهزینه و خطرآفرین است؛ به نحوی که از یک سو 
جبهه مخالف در شورا به خصومت خود و محاصره دوحه ادامه 
می دهد و از سوی دیگر می خواهد قطر را در چارچوب شورای 
همکاری خلیج فارس به طرح های پرمخاطره ای چون ناتوی 
عربی برای مقابله با ایران بکشــاند.   این مسائل انگیزه های 
قوی به دوحه برای خروج از این شورا می دهد اما در کنار آن ها 
هم یک سری موانع بر سر را عملی ساختن این تصمیم وجود 
دارد. چه بسا مهم ترین آن ها این است که دوحه نمی خواهد 
مسئولیت "تاریخی" فروپاشی این نهادِ "در اصل فروپاشیده" 
بر گردنش بیفتد و این بهانه را به طرف مقابل بدهد که با ویران 
کردن "خانه خلیجی" به ایران پیوســته و به "آرزوی" آن جامه 
عمل پوشانده است.از دیگر سو، خروج از جی سی سی در این 
شرایط به عنوان تضعیف جبهه متحدان آمریکا در مقابل ایران 
تلقی خواهد شد و این چیزی نیست که دولت آمریکا هم اکنون 
بخواهد.واقعیت این است که این کشور کوچک اما ثروتمند و 
تاثیرگذار در معادلات منطقه، خیلی خوب توانست در این یک 
سال و نیم محاصره، خود را جمع و جور کند تا جایی که امروز 
حالت تهاجمی به خود گرفته اســت. از اوپک خارج می شود 
و تلویحا هم تهدید به خروج از جی سی ســی می کند.پس از 
بحران ترور خاشقچی، دولت عربستان برای منحرف کردن 
نگاه ها، دادن حق الســکوت به ترکیه و "وجهه ســازی" برای 
ولیعهد خود چند بار به طرق مختلف پیام آشــتی به قطر داد 
اما دوحه تا به حال روی خوش نشان نداده است. حتی چند 
روز پیش هم وقتی پادشاه عربستان نامه دعوت از شیخ تمیم 
برای شرکت در اجلاس آینده سران جی سی سی را از طریق 
دبیر کل آن "عبداللطیف بن راشــد الزیانی" فرستاد، دوحه 
برخورد سردی کرد و وزیر مشاور در امور خارجه، سلطان بن 
سعد المریخی، نامه را تحویل گرفت؛ نه خود شیخ تمیم یا وزیر 
خارجه اش.این می تواند نشانه ای از آن باشد که همان دریافت 
کننده نامه به نیابت از شیخ تمیم در اجلاس شرکت می کند.
فعلا چیزی مشخص نیست، شاید هم با وساطت کویت خود 
امیر برود و گشایشی در بحران حاصل شود. در حقیقت قطر 
هم مایل به آشــتی اســت اما با توجه به وضعیت پیش آمده به 
دنبال "صلحی فرمالیته" نیســت که طرف مقابل صرفا از آن 
برای ســرپوش نهادن بر جنایت ترور خاشقچی بهره برداری 
کند و وقتی "خرش از پل گذشــت" باز "آش همان آش و کاسه 
همان کاسه" شود.ریاض هم که نمی تواند راسا بدون هیچ دیدار 
و گفت وگویی محاصره را بشکند و اوضاع با قطر را عادی کند، 
احتمالا بخواهد در صورت شرکت شیخ تمیم در اجلاس سران 
جی سی ســی از آن به عنوان مدخلی توجیه گر برای این مهم 
استفاده کند. به هر حال حتی اگر شیخ تمیم خود هم دعوت را 
بپذیرد و بحران هم پایان یابد، باز قطر فراموش نخواهد کرد. این 
کشور امروز خود را در بلوک دیگری همراه با ترکیه تعریف کرده 
است و در صورت آشتی هم در جبهه عربستان نخواهد بود.به هر 
حال، تهدیدات تلویحی قطر به خروج از شورای همکاری خلیج 
فارس و طرح جدی این احتمال در رسانه های قطری درست 
نزدیک به برگزاری اجلاس ســران شــورا در ریاض قابل تامل 
است. حال ســوال این اســت که بالاخره دلایل و موانع خروج 

کدام یک بر دیگری خواهد چربید؟

فراخبر
   

آرمانی که هنوز زنده است!
دولت آمریکا بعد از چند روز تلاش نفس گیر بالاخره نتوانست حمایت دو سوم مجمع عمومی سازمان ملل از قطعنامه خود 
در محکومیت جنبش فلســطینی حماس را کســب کند و این قطعنامه رای نیاورد. این قطعنامه کاملا یک جانبه بود و تنها 
حماس را محکوم می کرد و هیچ اشاره ای به حملات و اقدامات اسرائیل نمی کرد. این که آمریکا نتوانست کشورهای جهان 
را علیه یک جنبش بسیج کند، وداع تلخی برای نیکی هیلی در یک هماورد نابرابر محسوب می شود. بدون شک هم اکنون 
کمتر کسی از نیکی هیلی به عنوان دیپلماتی موفق و با تجربه یاد می کند، او نماد شکست آمریکا در سازمان های بین المللی 
محسوب می شود.افزون بر این،شکست این قطعنامه نشان می دهد که آرمان فلسطین به عنوان یک مسئله آزادی خواهانه 
همچنان بعد از ۷۰ ســال از جایگاه قابل قبولی در ســطح جهان برخوردار اســت.وجه دیگر این مســئله نوعــی اعتراض به 
سیاست های یک جانبه دونالد ترامپ در بحث نزاع میان فلسطینی ها و اسرائیلی ها از جمله انتقال سفارت به بیت المقدس 
است.در همین حال هم نوعی واکنش اعتراضی جهانی به اسرائیل به خاطر تداوم سلطه بر سرزمین هایی است که از لحاظ 
حقوق بین الملل و قطعنامه های سازمان ملل، اشغالی محسوب می شــوند. تداوم اشغال این زمین ها اجازه تشکیل کشور 
فلسطینی را نمی دهد و راه حل "دو کشوری" مورد تایید سازمان ملل را به بن بســت رسانده است.جالب این جاست که دو 
بلوک تهران و ریاض در این مسئله هم نظر هســتند و هر دو علیه قطعنامه رای دادند.با وجود خیز پایتخت های عربی حوزه 
خلیج فارس برای عادی ســازی روابط با تل  آویو در چند ماه اخیر، مخالفت آن ها با این قطعنامه آمریکا "به هر دلیلی" نشان 
می دهد که آن ها به این راحتی نمی توانند به آرمان فلسطین پشت کنند و هنوز هم به آن نظر دارند.الجزایر، ایران، کویت، 
قطر و ترکیه و چند کشور آمریکای جنوبی نقش مهمی در رای نیاوردن این قطعنامه داشتند. حکومت خودگردان فلسطین 
به رهبری محمود عباس که اختلافات و خصومت مبنایی با حماس دارد، در این قضیه در کنار این جنبش ایستاد و تلاشی 

جدی برای ناکام گذاشتن قطعنامه انجام داد.

یادداشت

  امیرعلی ابوالفتح 
international@khorasannews.com

نمایش وحدت برای بقا 

برگزاری مراسم تشــییع جنازه بوش پدر بار دیگر صحنه ای 
از کنار هم قرار گرفتن دشــمنان سیاســی را در این کشور به 
نمایش گذاشــت.در ردیف جلــو در محل برگزاری مراســم ، 
نیمکتی قرار داشــت که روی آن روســای جمهوری کنونی و 
سابق آمریکا نشسته بودند. خانواده ترامپ در کنار خانواده 
اوباما، خانــواده اوباما در کنــار خانواده کلینتــون وخانواده 
کلینتون در کنار خانــواده کارتــر. جیمی کارتر بــرای ادای 
احترام به مردی به مراسم آمده بود که به همراه رونالد ریگان، 
کاخ سفید را در سال ۱98۱ از وی ربوده بودند. بیل کلینتون 
نیز همین کار را ۱۲ ســال بعد در حــق فردی انجــام داد که 
جنازه اش در تابوتی پیچیده در پرچم آمریکا در میان صحن 
کلیســا قرار داشــت. جــورج دبلیــو بوش، پســر متوفــی، در 
انتخاباتی مناقشه برانگیز، از رسیدن معاون بیل کلینتون به 
کاخ سفید جلوگیری کرد و ۱6 سال بعد بوش پسر با اوباما و 
اوباما با ترامپ بر سر کوچک ترین موضوعات به جنگ و جدال 
پرداختند تا جایی که پای همسرانشــان هم به میان کشیده 
شد و میشــل اوباما، بانوی اول سابق در کتابی که چند هفته 
پیش به چاپ رسید، انتقادات تندی را متوجه دونالد ترامپ 
کرد. با این حال، رقابت، دشــمنی و اتهام زنی تمام ماجرای 
چرخش قدرت در ایالات متحده نیست. با این که انتخابات در 
آمریکا برای حفظ قدرت یا رسیدن به آن، یکی از خشن ترین، 
بی رحم ترین و رسواترین رقابت های انتخاباتی در جهان به 
شمار می آید، با این حال، روسای جمهوری برخی مواقع در 
برابر دیدگان شــهروندان، نمایشــی از رفاقت و وحدت را به 
تصویر می کشند تا مرهمی باشد بر زخم های عمیق دوران 
انتخابات و شقه شقه شدن جامعه. به همین دلیل هنگامی که 
بلایای طبیعی همچون توفان کاترینا از راه می رسد یا یکی از 
سران طبقه حاکم - افرادی همچون رونالد ریگان، جان مک 
کین یا جورج هربرت واکر بوش- چشم از دنیا می بندند، رقبا 
و دشمنان دور هم جمع می شوند و با یکدیگر خوش و بش می 
کنند. راز پایداری نظام سیاسی ایالات متحده آمریکا در این 
است که مجادلات، اختلافات و دشمنی ها میان گروه های 
سیاسی از حد مشخصی بالاتر نمی رود و به محض این که تنش 
ها بر ســر انتخابات بالا می گیرد، سران نظام حاکم، به بهانه 
هایی همچون شرکت در مراسم عزاداری یا کمک به قربانیان 
حوادث طبیعی یا غیر طبیعی، دوشــادوش یکدیگر قرار می 

گیرند و به  یک پیکره واحد تبدیل می شوند.

پیشخوان بین الملل

چهره روز  

رئیس جمهور اکــوادور می گوید، شــرایط بــرای این که 
»جولیان آســانژ« موسس ســایت افشــاگر ویکی لیکس 

سفارت این کشور در لندن را ترک کند، مهیا شده است.

کارتون فایننشال تایمز: مخالفان و موافقان برگزیت، وقتی 

ترزا می برای ارتباط داشتن با اتحادیه اروپا تلاش می کند.  

خادم- انتصاب های ترامپ همواره جنجال برانگیز بوده است؛ 
از انتصاب دامادش به ســمت مشــاور ارشــد ریاســت جمهوری 
تا نشــاندن مجری مورد علاقه اش بر کرسی ســخنگوی وزارت 
خارجــه آمریکا. حــالا دو مــاه پس از ایــن که نیکی هیلــی اعلام 
کرد تا پایان سال میلادی از ســمت اش استعفا می کند، رویترز 
و آسوشــیتدپرس به نقل از یــک منبع ناشــناس از انتخاب »هدر 
نائــورت« به عنوان گزینــه ترامپ برای کرســی ســفیر آمریکا در 

سازمان ملل سخن می گویند. نائورت بهار سال گذشته 
به ســخنگویی وزارت امور خارجه منصوب شــد و این 

نخســتین شــغل دولتــی اوســت، ولــی از حمایت و 
پشتیبانی قوی ترامپ و پمپئو، وزیر خارجه آمریکا، 
برخــوردار اســت. او همچنیــن از ابتدای امســال 

کفیل معاونت دیپلماســی عمومی وزارت امور 
خارجه آمریــکا بوده اســت. ایــن خانم 48 

ســاله در دورانی که رکس تیلرســون وزیر 
خارجه آمریکا بــود، چنــدان توفیقی به 

دست نیاورد، اما بعد از آن که تیلرسون 
برکنار شــد و مایک پمپئو، مسئولیت 
وزارت خارجه آمریکا را به عهده گرفت، 

جایگاه نائورت نیز تقویت شد. او از 
نزدیکان جرد کوشــنر، 

داماد ترامپ به شــمار 
می آید. نائــورت وجه 
مثبتی در رسانه های 

آمریکایی دارد. وی چند ســالی خبرنگار ای بی سی نیوز بود و 
جایزه »امی« را هم برد، ولی ســتاره اقبال وی از سال ۲۰۱۲ و 
بعد از پیوستن اش به برنامه محبوب Fox and friends شروع 
به درخشــش کرد. شــانس بزرگ تر نائورت این بــود که یکی از 
طرفداران پر و پاقرص این برنامه بعدا رئیس جمهور آمریکا شد 
و هنوز هم روزی چندســاعت این برنامه را نگاه می کند و از این 
برنامه می آموزد یا خط می گیرد. ویژگی اصلی نائورت وفاداری 
عمیق و خالصانه اش به ترامپ  و دوســتی نزدیکش با ایوانکا 
ترامپ است، به علاوه بلندپروازی های نیکی هیلی را هم 
ندارد که از نظر ترامپ یک مزیت است. همچنین، شوهر 
نائــورت از بانــک داران باســابقه گروه گلدمن-ســاکس 
است و این نظریه را که حلقه اصلی ترامپ را فعالان فاکس 
نیوز یــا گلدمن ســاکس تشــکیل می دهنــد، تقویت 
می کند. با این حال، شــبکه خبری بلومبرگ با 
اشاره به ســابقه کار نائورت به عنوان خبرنگار 
و مجــری تلویزیونــی و حضور کوتــاه مدت او 
در وزارت خارجــه آمریکا، ایــن انتصاب را 
عجیب دانسته است. در صورت اعطای 
رای اعتماد سنا به وی، او به عنوان سفیر 
در ســازمان ملل حضور خواهد یافت.

سفیر آمریکا در سازمان 
ملــل متحــد عضــو 
هیئــت دولــت ایــن 

کشور نیز هست.

در حالی که دو ماه از انتخابات پارلمان افغانستان 
می گذرد، کمیسیون شکایت انتخابات افغانستان، 
با اعلام ابطال آرای کابل، عملا به جنگ با کمیسیون 
برگزاری انتخابات رفته است.  کمیسیون برگزاری 
با اعلام سیاسی خواندن این ابطال آن را غیر واقعی 
و متقلبانه دانســته و مدعی است نتایج کمیسیون 
شکایت را در رســانه ها دیده و هیچ مشورتی با این 
کمیســیون صورت نگرفته اســت. در استان کابل 
بیش از یــک میلیــون  رأی دهنــده آرای خــود را به 
صندوق ها ریخته اند.این تصمیم ممکن اســت به 
دیگر اســتان های این کشــور که هنوز نتایــج آرای 
آن ها منتشر نشده نیز تعمیم پیدا کند.   با گذشت 
دو مــاه از انتخابات، بســیاری از مراکــز انتخاباتی 
افغانستان سردر گم هســتند و تایید یا رد آن اعلام 
نشده است. بسیاری معتقدند این انتخابات با تقلب 
احزاب و گروه ها برگزار شــده تــا جایی که چندین 
میلیون کارت شرکت در انتخابات و رای دادن با هر 
انگشت)اثر انگشت( شائبه تقلب در این انتخابات 
را بالا برده اســت و ایــن موضوع می توانــد بر نتایج 
انتخابــات آینده ریاســت جمهوری تاثیــر بگذارد. 
تشکیل نشدن دولت و حتی پارلمان در افغانستان 
خطری به مراتب بیشــتر از تقلب در انتخابات دارد 
و می تواند افغانســتان را وارد یک بحران سراسری 
کند و ســرریز امنیتــی اش را در کشــورهایی چون 

ایران، پاکستان، چین و هند شاهد باشیم. به عبارت 
دیگر از یک سو انتخابات با تقلب هایی همراه شده و 
از سوی دیگر تشکیل نشدن فرایند دولت و پارلمان 
قطعا به ضــرر امنیت محیط پیرامونی افغانســتان 
اســت. در کنار آن انتخابات ریاست جمهوری پنج 
ماه آینده برگزار خواهد شــد و گروه های سیاســی 
در تدارک انتخابات ریاســت جمهــوری و پیروزی 
در آن هســتند. قطعا حذف مجاهدان افغانستانی 
از دولت و مســئولیت های اجرایی به تشــکیل یک 
اپوزیســیون قوی منجر خواهد شــد که رای اشرف 
غنی را شکننده تر از گذشته می کند. البته نتایج به 
دست آمده در پارلمان نشان داد، پشتون ها خواهان 
به دســت گرفتن قــدرت حداکثری در این کشــور 
هســتند و نمی توان بدون توجه به آنان کنش گری 
سیاسی و آینده افغانستان را پیش بینی کرد. به نظر 
می رسد،با شدت گرفتن اختلاف میان کمیسیون 
شکایت و کمیسیون اجرایی انتخابات، قطعا تا پنج 
ماه آینده افغانستان شاهد درگیری های بیشتری در 
سطح ملی خواهد بود و این درگیری ها تا انتخابات 
ریاست جمهوری ادامه دارد. اگر کمیسیون اجرایی 
انتخابات نتواند راه های تقلب در این کشــور را سد 
کند، به طور حتم شــاهد افزایش تنــش میان گروه 
های سیاســی پس از انتخابات ریاســت جمهوری 

خواهیم بود.

گروه بین الملل-در حالی که »نیکــی هیلی« نماینده ایالات 
متحــده آمریکا در ســازمان ملــل متحــد، در آخریــن و یکی از 
مهــم تریــن ماموریت هــای خــود در مجمع عمومی ســازمان 
ملل،بــرای تصویــب قطعنامه پیشــنهادی اش علیــه مقاومت 
فلســطین حتی به تهدید کشــورها متوســل شــد، اما مجمع 
عمومــی ایــن قطعنامــه را رد کردتا صحــن مجمع بــه صحنه 
شکســتی بزرگ برای آمریکاتبدیل شود. هیلی هفته گذشته 
پیش نویس قطعنامه ای را به مجمع عمومی سازمان ملل ارائه 
کرد که با محکوم کردن مقاومت مردم فلسطین و متهم کردن 
حماس به تروریســم، به دنبال تشــدید فشــار بر فلسطینی ها 

بــود.وی در روزهای اخیــر بارها جامعه 
بین الملل را به دو بخش حامی تروریسم و 
مخالف تروریسم تقسیم کرده و گفته بود 
کسانی که از این قطعنامه حمایت نکنند، 
نشــان می دهند که »حامی تروریســم« 
هستند.نماینده آمریکا در سازمان ملل 
پیــش از آغاز رأی گیــری مجمع عمومی 
دربــاره این قطعنامــه نیز پشــت تریبون 
رفت و ســازمان ملــل را به جانــب داری 
از فلســطینی ها و داشــتن گرایش های 
ضداســرائیلی متهم کرد و گفت اگر این 
قطعنامه تصویب شــود، برای ســازمان 

ملــل »روزی تاریخــی« خواهــد بود.پــس از اظهــارات هیلی، 
»ساکا لورنتی« نماینده بولیوی از رئیس جلسه خواست درباره 
نحوه رأی گیری برای قطعنامــه رأی گیری کند و نظر اعضا در 
خصوص افزایش کف آرای مورد نیاز برای تصویب قطعنامه به 
دو سوم را جویا شود.هرچند این درخواست با مخالفت هیلی 
روبه رو شــد و او چند بار از حاضران خواســت این درخواســت 
را رد کننــد امــا در جریان رأی گیــری برای نحــوه رأی گیری، 
۷۵ کشــور به افزایش کف رأی مورد نیــاز، رأی مثبت دادند و 
۷۲ کشــور به آن رأی منفی دادند. در نتیجه میزان رأی مورد 
نیاز برای تصویب قطعنامــه به دو ســوم آرا افزایش یافت. پس 

از ســخنرانی ها، قطعنامه پیشــنهادی آمریکا به رأی گذاشته 
شد. نتیجه رأی گیری به این ترتیب اعلام شد: 8۷ رأی مثبت، 
۵۷ رأی منفــی و ۳۳ رأی ممتنــع. از آن جا که بــرای تصویب 
قطعنامه به دو ســوم آرا نیاز بود، این قطعنامه رد شد و آمریکا و 
رژیم صهیونیســتی در تصویب آن ناکام ماندند.این شکســت 
آن قــدر بــرای صهیونیســت ها ســنگین تمام شــد کــه »دنی 
دانون« نماینده رژیم صهیونیســتی در نشســت، به توهین به 
اعضای سازمان ملل متحد روی آورد.وی در سخنرانی اش، با 
عصبانیت خطاب به کشورهایی که به این قطعنامه رأی منفی 
داده انــد، گفت: »بایــد از خود شرمســار باشــید... رأی امروز 
رنگ واقعی شــما را نشــان داد.«دولت 
آمریــکا در ماه هــای گذشــته از طریــق 
فشارهای سیاسی، قطع منابع مالی و 
تهدید کشــورها تلاش کرده تا سازمان 
ملل را از مسئله فلسطین منحرف کند 
و کشــورها را از تلاش بــرای حمایت از 
حقوق مردم فلسطین بازدارد. »دونالد 
ترامــپ« که بارهــا به حمایــت بی دریغ 
اش از رژیم صهیونیستی افتخار کرده، 
چند ماه پیش بی توجه به قطعنامه های 
متعــدد شــورای امنیــت ســازمان ملل 
قــدس اشــغالی را بــه پایتختــی رژیــم 
صهیونیستی به رسمیت شناخت و سفارت آمریکا را به قدس 
منتقل کــرد.رد قطعنامه پیشــنهادی آمریــکا در حالی اتفاق 
افتاد که هیلی پیش از این جلسه، کشورهای مخالف قطعنامه 
را تهدید کــرده و گفته بود رأی منفی به ایــن پیش نویس برای 
این کشورها »تبعات« خواهد داشــت.پس از رد این قطعنامه، 
ایرلند پیش نویــس قطعنامه دیگــری را ارائه کرد کــه در آن بر 
لزوم پایان اشغالگری و شهرک ســازی توسط صهیونیست ها 
تأکید شده اســت.این قطعنامه هم به شکســت دیگری برای 
صهیونیست ها و آمریکا بدل شد و تنها پنج عضو از جمله آمریکا 

و رژیم صهیونیستی به آن رأی منفی دادند. 

شکست بزرگ برای واشنگتن و تل آویو در سازمان ملل با رد قطعنامه ضد حماس 

جهان دوباره به آمریکا "نه" گفت 

نبی شریفی- دولت فرانســه طرح افزایش مالیات 
بر سوخت را که قرار بود ســال ۲۰۱9 اجرایی شود، 
به طور کامــل لغو کرد. طرحی که پیــش از این اعلام 
شــده بود برای شــش مــاه تعلیق می شــود. امــا این 
خبر باعث نشــده که »جلیقه زردها« پس از به دســت 
آوردن این پیــروزی، به خانــه هایشــان بازگردند. بر 
اســاس نظرســنجی موسســه »Elabe«۷8 درصــد 
فرانســوی ها موافقت دولت با تعلیــق افزایش بهای 
سوخت را ناکافی می دانند و معتقدند که هزینه های 
زندگــی افزایش خواهد داشــت. در این میــان، وزیر 
کشــور فرانســه از معترضــان »مســئول« خواســته تا 
بــه خیابان هــای پاریس نیاینــد. اما »جلیقــه زردها« 
کــه بــه گــزارش بلومبــرگ از حمایــت ۷۵ درصدی 
مردم فرانســه برخوردارند، اعلام کرده اند که»پرده 
چهارم« اعتراضات )چهارمین آخر هفته اعتراضات( 

را امــروز اجرا مــی کننــد. تصمیمــی که باعث شــد 
»ادوارد فیلیــپ«، نخســت وزیر فرانســه اعــلام کند 
بــرای تظاهرات روز شــنبه )امــروز( 89 هــزار مأمور 
انتظامی بسیج شــده اند که هشــت هزار نفر آن ها به 
همراه ۱۲ خودروی زرهــی، در خیابان های پاریس 
مســتقر می شــوند. خواســته های »جلیقه زردها« از 
حذف مالیات بر سوخت آغاز شد اما گرانی اجناس، 
پایین آمدن قدرت خرید، ناکافی بودن دستمزدها، 
افزایش هزینــه تحصیل، کاهش کمک هــای نقدی 
برای اجاره بهای خانه های اجتماعی و طرح ماکرون 
برای کاهــش مالیات ثروتمنــدان از جملــه مواردی 
است که معترضان آن ها را به خواسته های اولیه خود 
افزوده اند. با این حال، دفتــر امانوئل ماکرون اعلام 
کرده رئیس جمهــور در گفت وگــو با وزیــران کابینه 
تأکید کرده بر ســر تصمیم خود برای کاهش مالیات 

ثروتمندان باقی خواهد ماند. اقدامی که باعث شده 
گروه های متنوعی از معترضان شکل بگیرند. گروه 
هایی که لزوما جلیقه های زرد بــر تن ندارند. یکی از 
این گروه ها، دانش آموزان و دانشــجویان هستند که 
در روزهای گذشته علیه اصلاحات در نظام آموزشی 
دست به تظاهرات زدند و باعث تعطیلی حداقل ۲8۰ 
مؤسســه آموزشــی شــدند. در پی این رویدادبیش از 
۷۰۰ دانش آموز   روز پنج شنبه دستگیر شدند. گروه 
دیگر کشاورزان هســتند که تصمیم دارند به صورت 
مستقل به تظاهرات بپیوندند. به گفته رئیس اتحادیه 
کشاورزان موسوم به FDSEA، سیاست  های نادرست 
دولت موجب مقروض شدن کشاورزان و ضرر رسیدن 
به آن ها شده اســت. این اتحادیه بیش از ۲۱۰ هزار 
عضو دارد. حالا با گسترش اعترضات، پلیس فرانسه 
از مغــازه داران و رســتوران های شــانز لیــزه پاریــس 
خواسته است روز شنبه باز نباشــند. این اعتراضات 
تأثیر خود را بر صنعت گردشگری نیز گذاشته است. 
برج ایفل، موزه لوور، اُپرای پاریس و  نمایشگاه گراند 
پالــه اعــلام کردند کــه در روز شــنبه درهای  خــود را 

خواهند بست. 

   
 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد

برای دیدن فیلم ها و ویدئوهایی که در ستون بازتاب درباره آن ها نوشته ایم کافی است کیو آر کد روبه رو را از طریق گوشی همراهتان اسکن کنید و از دیدن آن ها لذت ببرید.

عبرت دریاچه ارومیه و تنفس مصنوعی به مارمولک!

 

  2.4     M   views 

پیرمرد،زانو درد و چوب گاز!

تصویری از یک پیرمرد که به دلیل درد زانو برای گاز 
دادن از چوب استفاده می کرد در فضای مجازی 
بازتاب زیــادی داشــت. کاربری نوشت: »بابا بزرگا 
واقعا حق دارن چون حقوق بازنشستگی دیگه کفاف 
مخارج زندگی رو نمیده«. کاربر دیگری نوشت: »درد 
و بلات بخوره توسر اونایی که اختلاس می کنند«. 
کاربری هم نوشت: »اجناس ۳۰۰ درصد گرون میشه 
ولی حقوق کارمند رو ۲۰ درصد افزایش میدن خب 
این کجاش انصافه، بابا بزرگا برای دورهم جمع کردن 

نوه ها و بچه هاشون مجبورن برن مسافر کشی«.

 

  2.8     M   views 

درس عبرت دریاچه ارومیه برای جهان

عکسی از کتاب درسی استرالیایی ها از خشک شدن 
دریاچه ارومیه در فضای مجازی پخش شد که این 
دریاچه را به عنوان مثالی برای تشریح موضوع انتقال 
آب و پیامدهای زیانبار آن آورده بودند. کاربری نوشت: 
»این قدر بد عمل کردیم که شدیم الگوی کشورهای 
دیگه و ما رو به بچه هاشون نشون میدن میگن کارایی 
که اینا کردن شما انجام ندین«. کاربر دیگری نوشت: 
»تا زمانی که اراده دولتی به معنی اختصاص بودجه 
های کافی و اراده مردم به معنی تغییر نوع کشت و بهره 
بــرداری از محصولات کشاورزی صورت نگیره  این 
داستان تلخ در خیلی جاهای دیگه ایران هم محتمله«. 
کاربری هم نوشت: »انصافا بی آبی ها و خشکسالی 

های اخیر هم بی تاثیر نبوده ها«.

 

  1.9     M   views 

تنفس مصنوعی به  مارمولک!

ویدئوی نجات یک مارمولک از گونه آگامای سر وزغی 
توسط یک محیط بان در فضای مجازی پخش شد. این 
محیط بان با تنفس مصنوعی و ماساژ قلب مارمولک 
او را احیا می کند. کاربران با دیدن این ویدئو واکنش 
های زیادی داشتند. کاربری نوشت: »من یک بار یک 
گنجشک رو نجات دادم تمام عمرم دارم بهش افتخار 
می کنم و از یادآوری خاطرش لذت می برم. خوش به 
حال محیط بان ها که از این جور خاطرات لذت بخش 
زیاد دارن«. کاربر دیگری نوشت: » احساس مسئولیت 
این محیط بان قابل تقدیره«. اما  کاربری نوشت: 
»کاش این محیط بان عزیز کمی مارمولک ها رو می 
شناخت اون وقت نیازی به تنفس مصنوعی و ماساژ 
قلب هم نبود چون مارمولک ها وقتی احساس خطر 

می کنن تظاهر به مردن می کنن«.

 

  2.1     M   views 

بزرگ ترین آکواریوم خاورمیانه یا ایران؟

تصاویری از آکواریوم بزرگی در بندر انزلی در فضای 
مجازی پیچید که در شرح آن آمده بود: »بزرگ ترین 
آکواریوم خاورمیانه در استان گیلان شهر بندر انزلی«. 
این تصویر شور و شوقی را در بین کاربران ایجاد کرد. در 
این بین بسیاری از کاربران معتقد بودند این آکواریوم 
بزرگ ترین آکواریوم در خاورمیانه است و عده ای 
هم  معتقد بودند بزرگ ترین آکواریوم موجود در ایران 
است. کاربری نوشت: »الان اینو به غرب پرستا نشون 
بدی میگن همش فوتوشاپه«. کاربر دیگری نوشت: 
»حتی منِ گیلانی هم این قضیه رو نمی دونستم 
چون قراره که فقط از بدبختی و فقر و فلاکت بگیم و 
بشنویم...«. کاربری هم نوشت: »این خوبه که به داشته 
هامون افتخار کنیم اما این بزرگ ترین در کشوره نه 

خاورمیانه«.

 

  2.6     M   views 

سرقت  هالیودی در پمپ بنزین!

تصاویر و ویدئویی از سرقت یک اتومبیل در حال 
سوخت گیری در پمپ بنزین در شبکه های مجازی 
پخش شد که بازتاب زیادی داشت. کاربری نوشت: 
»لطفا توی این اوضاع بد جامعه حواسمون به همه چی 
حتی کوچک ترین چیزها باشه. حتی توی پمپ بنزین 
کلید ماشینتون رو بردارین«. کاربر دیگری نوشت: »نه 
تنها دزدی زیاد شده که مردم هم در مواجهه با این جور 
موارد خنثی عمل می کنن و گرنه ماشین پشت سری 
می تونست دنبالش کنه«. کاربری هم نوشت: »باز 
الان من بگم خیلیا فاز حقوق بشر برمیدارن ولی باید 
دست دزد رو قطع کرد تا دیگه سراغشم نره. اینایی 
هم که مدافع حقوق بشرن تا وقتی پا حرفشونن که سر 

خودشون نیومده«.

 

  1.6     M   views 

آواز خوانی وزیر فرهنگ استرالیا در پارلمان

ویدئویی از آواز خوانی وزیــر فرهنگ استرالیا در 
پارلمانشان با شعر خوانی های نمایندگان ما در مجلس 
در فضای مجازی مورد مقایسه قرار گرفت. در این فیلم 
وزیر فرهنگ استرالیا شروع به آواز خواندن می کند 
و نماینده های پارلمان استرالیا بدون احسنت گفتن 
فقط به بعضی از ابیات خوانده شده توسط وزیرشان می 
خندند. کاربری نوشت: »مثل این که شعر خوانی توی 
همه مجالس دنیا یک کار عادیه و اگه انجامش ندیم یکم 
بده. باز خدا رو شکر مجلس ما هم مثل پارلمان های 
بقیه دنیاست«. کاربر دیگری نوشت: »کاش نماینده 
ها همین قدر که به فکر شعر خوانی و شعر خوندن 
توی مجلس بودن درباره مشکلات مردم هم صحبت 

می کردن«.

هدر نائورت نماینده جدید آمریکا در سازمان ملل می شود 

اسرار ترقی خانم مجری 
آرای انتخابات پارلمانی استان کابل باطل اعلام شد 

جنگ کمیسیون ها در افغانستان 

جلیقه زردها  به رغم  لغو کامل افزایش مالیات بر سوخت به خانه نمی روند

بلومبرگ : 75 درصد فرانسوی ها حامی اعتراضات اند

طرح جلد نشریه آلمانی فرانکفورترآلگماینه/ شورش؛ چرا ماکرون شکست خورد؟	 

این که آمریکا نتوانست 
کشورهای جهان را علیه 

یک جنبش بسیج کند، وداع 
تلخی برای نیکی هیلی در 

یک هماورد نابرابر محسوب 
می شود


